
--

),
\Č y

Smluvní strany, kterými jsou:

l. Město Nový Jičín
Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín
zastoupeno: PhDr. Jaroslavem Dvořákem, starostou města
IČO: 00298212, DIČ: CZ 00298212
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín, č. účtu:

dále jen ,,město Nový Jičín"

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS

Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu:

dále jen ,, HZS MŠK",

uzavírají tento

dodatek č. 2
k veřejnoprávní smlouvě o vzájemné spolupráci při plnění úkolů

jednotky požární ochrany

Cli
Úvodní ustanovení

l. výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2016 veřejnoprávní smlouvu o vzájemné
spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany, ve znění dodatku č. 1 ze dne
30. 8. 2017 (dle evidence HZS MŠK č. HMSK/SML/209/2016, dále jen ,,smlouva"), jejímž
předmětem je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru dobrovolných hasičů
města Nový Jičín a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární
ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona č.
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

2. V souladu s ustanovením ČI. V. odst. 3 smlouvy smluvní strany tímto dodatkem sjednávají
změnu způsobu stanovení výše příspěvku pro následující kalendářní roky, počínaje
příspěvkem pro kalendářní rok 2018. V této souvislosti se smluvní strany dohodly také na
změně termínu splatnosti příspěvku a na změně termínu prokázání skutečného použití
příspěvku.



3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení ČI. III. odst. 3 smlouvy, v němž se bez
náhrady zrušuje druhá věta a celý odstavec nadále zní takto:

3. V následujících kalendářních letech, počínaje kalendářním rokem 2018, bude výše
příspěvku stanovena vždy ve smyslu ujednání ,, Smlouvy o sdruženíprostředků ke zřízení
společné jednotky poŽární ochrany", čj 451/95 H ze dne 30. 11. 1995, ČI. V odst. 2
písm. b), podle nichž bude výše příspěvku běžného roku stanovena ve výši příspěvku
roku předchozího, zvýšené o roční míru inflace za předchozí rok.

4. Smluvní strany se současně dohodly na změně ustanovení ČI. III. odst. 4 a 5 smlouvy, které
nadále zní takto:

4. Finanční příspěvekje splatný vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku. Platbaje
splněna okamžikem jejího přfpsání na účet HZS MŠK, vedený u České národní banky,
Č. účtu:

5. HZS MŠK se zavazuje, Že ne]i'ozděii do 31. l. následujícího kalendářního roku
prokáže městu Nový Jičín písemnými doklady (kopiemi dokladů o zaplacení) skutečné
použití příspěvku. Vpřípadě nevyčerpání příspěvku na stanovený úČel, popř.
neprokázání použití plné výše příspěvku, je HZS MŠK povinen nevyčerpanou, popř.
neprokázanou Část příspěvku, vrátit ne/>ozděii do 31. l. následujícího kalendářního
roku zpět na bankovní účet města Nový JiČín vedený u Komerční banky, a.s., Č. účtu

ČI. II
Závěrečná ustanovení

l. Uzavření tohoto dodatku podléhá souhlasu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,GŘ HZS ČR") a tento dodatek
nabývá platnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jeho uzavřením nabude právní
moci.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží GŘ HZS ČR
spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě. Kopie
pravomocného rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku se
následně stane nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku.

3. Tento dodatek si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byl uzavřen podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků jej neuzavíral v tísni či
za nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho je i podepisují.
Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i smlouva, budou v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zák. č. 340/2015 Sb.") uveřejněny v registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že elektronický obraz smlouvy, dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k
uveřejnění v registru smluv HZS MŠK, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí platnosti tohoto
dodatku. Smluvní strany prohlašují, že vyjma čísel bankovních účtů smluvních stran tato
smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. l zák. č. 340/2015 Sb., a proto
souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že čísla účtů smluvních stran
budou znečitelněny.



l
4. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Nový Jičín svým usnesením
č. 477/19Z/2017 ze dne 7.12.2017.

1 7 "01" Z018V Novem Jlclne dne: ......... ...... V Ostravě dne Ľk (. L9 «

*

,Á"7 7,
.
~

br

kraje
výš:' ovickS. 40

700 30 Cstrz'.'a- Zábžeh
IS


